

20 Reportage.

Tisdag 16 december 2014

Tisdag 16 december 2014

Reportage. 21

Epost: nyheter@alandstidningen.ax Tipstelefon dygnet runt: 15000



Slaget om Bomarsund ska utspelas på vatten. I mitten av området blir det ett torn med aktiviteter som liknar tv-programmet "Fångarna på Fortet".
Skiss: Christian Bjerjing

Här skissas slaget om Bomarsund fram

"Ingen kommer gå torr härifrån"

Familjeparken Krutbyn har tagit flera kliv framåt. Mark- och byggnadsarbeten pågår, skisser finslipas och attraktioner har köpts in.

– Jag tror att det var meningen att vi skulle hamna här. Det kunde inte ha blivit bättre, säger nöjesparkskonstruktören Christian Bjerjing om platsen.

På den tidigare korthålsbanan vid Rusells i Kyrkoby, Eckerö, pågår nu markarbetena för storsatsningen Krutbyn. På fredag gjuts plattan till en av parkens största attraktioner, "Slaget om Bomarsund".

Tanken är att kunna öppna den 1 juli. Ån så länge håller den tajta tidsplanen.

– Vi är väldigt glada över vädret. Vi hoppades på en mild vinter och det har vi fått. En månad till hoppas vi på, så att vi hinna gräva, säger projektledaren **Mattias Eriksson** från Krutbyn AB.

Golfbanan är lättarbetad. – Det är väldigt fin jord och sand. Det är bland annat det som gör det är möjligt att öppna nästa år.

Dessutom är mycket av infrastrukturen redan klar. Det finns både parkeringsplatser och byggnader.

Vattenkanoner

Inne i kontoret sitter Christian Bjerjing och arbetar med ritningarna på "Slaget om Bomarsund". Han beskriver hur det är tänkt:

– Det finns grejer som skjuter vatten från botten, tjugo vattenkanoner med tryck och sådana som man pumpar själv. Sedan blir det ett balansmoment, med bland annat drivved och tunnor. Det blir ett inferno. Ingen kommer att gå torr härifrån.

I mitten ska det stå ett torn, som innehåller aktiviteter som påminner om tv-programmet "Fångarna på fortet".

– Man kan sammanfatta det som kryp-, klätter- och balanslekar, säger Christian Bjerjing.

Hans företag CB design bygger även en



En amfiteater med plats för 400 personer ska byggas i Kvällsparken. Foto: Privat

modell av parken i skalan 1:100. Den ska vara klar till nyår och man hoppas kunna visa den på Åland efter det.

– Vi vill vara väldigt öppna med det vi gör och vara hela Ålands angelägenhet, säger Mattias Eriksson.

Sedan ska modellen visas upp på ett flertal resemissor i Sverige och Finland i vår.

Tivoliattraktioner

Hela området är elva hektar stort. Sju hektar bebyggs i den här omgången.

– Då har vi kvar lite att växa i, säger Mattias Eriksson.

Det byggs bland annat en konstgjord sjö, som ska trafikeras av nästan fyra meter långa elbåtar föreställande Östersjöns passagerarfartygsflotta. Båtarna sponsras av rederierna och rymmer fyra personer.

En annan del av sjön ska föreställa Ålands skärgård och ha radiostyrda fiskebåtar.

Vissa av attraktionerna har redan köpts in. Bland annat har man ropat in material från Armparken i Götene på auktion.

– Vi jobbar mycket med att hitta bra, begagnade grejer, säger Mattias Eriksson.

Man har också köpt en uppsättning tivoliattraktioner från Ölands djurpark. Mattias Eriksson kände igen en av dem från Ålandsparken.

Attraktionerna ska användas för att skapa en klassisk tivolikänsla i "Kvällsparken", den del av Krutbyn som delvis riktar sig till vuxna.

– Där ska det bland annat finnas äventyrsgolf med 20 meter långa banor, segwaykörning och en scen med plats för 400 personer där man till exempel kan sätta upp barnteater. Det gäller att ha flera ben att stå på, säger Mattias Eriksson.

– Restaurangen ska erbjuda parkmat, men med en åländsk prägel. Vi vill hålla en hög nivå på maten.

Huset som tidigare innehöll en golfshop byggs om för en butik i nedre våningen och en "illusionsbana" i den tidigare festlokalen på övervåningen. En annan, liknande byggnad ska byggas



En stor modell av Krutbyn byggs i Sverige, bland annat för att visas på resemissor. På den här bilden ser man hur en del av den konstgjorda sjön kommer att se ut. Foto: Privat

och bland annat innehålla restaurangen. Byggnaderna ska sammanlänkas med en skyway.

Rusellshuset ska till en början användas för administration, lagerhållning och personalutrymmen.

– På sikt ska det bli ett kafé och konditori här, säger Mattias Eriksson.

Minitåg

Priset för inträde kommer att ligga på cirka 17 euro för en person.

– Det kanske är i underkant. Sedan ska vi ha olika familjepaket.

Närheten till Berghamn skapar även möjligheter till olika resepaket, med eller utan övernattning. Det kommer att gå att resa från Sverige till Krutbyn över dagen och utan bil.

– Jag tror att det var meningen att vi skulle hamna här. Det kunde inte ha blivit bättre, säger Christian Bjerjing.

Prislappen för projektet ligger på 2,1 miljoner euro. Med 30.000 besökare per år anser man sig kunna göra ett bra resultat. Målsättningen är högre – 50.000 besökare per år.



Markarbetena har inletts och den här veckan ska det även gjutas på den tidigare korthålsbanan i Eckerö.



Det som tidigare var en festsal ska bli en plats för olika inomhusaktiviteter.



Projektledaren Mattias Eriksson och nöjesparkskonstruktören Christian Bjerjing jobbar med att få Krutbyn klar till den 1 juli.

"Vi vill vara väldigt öppna med det vi gör och vara hela Ålands angelägenhet."

Mattias Eriksson.

Foto: Anna Jakobsson
anna.jakobsson@alandstidningen.ax
tel. 26 624

Foto: Staffan Lund
staffan.lund@alandstidningen.ax
tel. 26 026